
2022 年 2 月吉日 
美保テクノス株式会社 

お取引様各位 
組織改編および部署名変更のご案内 

 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼

申し上げます。 
さて、弊社は来る 2022 年 4 月 1 日に組織改編を実施し、「ハウジング事業部」を「総合建築部」

へと改編いたします。 
 本組織改編により、弊社の建築事業の体制を一層強固なものとし、お客様により良い建築物

及びサービスをご提供できるよう全社を挙げて取り組んで参りますので、引き続きご愛顧の程、

宜しくお願い申し上げます。                           敬具 

記 

部署名  (新) 総合建築部  (旧) ハウジング事業部 

変更日  2022 年 4 月 1 日 

原則、ハウジング事業部の役職員はそのまま総合建築部の所属となります。 
尚、従来の建築部の名称に変更はございません。 

 
【 背景および趣旨につきまして 】 
弊社は４つの SBU（Strategic Business Unit）体制の下、建築系の事業は「建築部」及び

「ハウジング事業部」の二つの部で運営してきました。建築部は鉄骨造、RC 造などの大型建

築工事を担当し、ハウジング事業部は住宅など木造建築工事や設備工事を中心に担当してきま

したが、工事規模の違いから完成工事高に差が出る一方で、直近ではハウジング事業部でも、

大型建築工事を受注し施工を行うに至っておりました。 
 かかる状況から弊社はこの度、両部の完成工事高を平準化し、両部が互いに切磋琢磨する体

制とすることを目的に組織改編を行います。また、両部の連携を強化し、補完し合う関係とす

ることで、弊社全体の施工力を高め、より質の高い建築物及びサービスをお客様にご提供する

ことを目指します。本組織改編に伴い、「ハウジング事業部」を従来の住宅を含む木造建築、

リフォーム工事、設備工事だけでなく、大型工事も担うことから、「総合建築部」に名称変更

いたします。 
 
＜ご参考：2022 年 4 月 1 日以降の建築本部 役員体制＞ 

氏名 新役職 現役職 
山内英樹 取締役 総合建築部長 取締役 ハウジング事業部長 
嶽川安和 取締役 建築部長 取締役 建築部長 

 
以上 


